

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 정원산업과

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원의 도시 정책 기반 마련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
정원산업과	1,860,093	4,162,272	△2,302,179
도	114,675		
시	1,745,418		
정원정책수립추진	1,757,080	4,054,456	△2,297,376
도	114,675		
시	1,642,405		
정원의 도시 정책 기반 마련	1,199,926	3,535,911	△2,335,985
정원산업 발전기반 조성	205,026	141,730	63,296
201 일반운영비	86,400	38,500	47,900
01 사무관리비	10,400	6,900	3,500
○정원산업 네트워크 구축 간담회 및 세미나 개최 1,000,000원*2회	2,000		
○정원산업 발전 홍보물 제작 1,000,000원*2회	2,000		
○사무용품 구입 500,000원*2회	1,000		
○화훼장식 경진대회 추진 -용역평가 심사위원 수당 300,000원*8인	2,400		
-경진대회 심사위원 수당 300,000원*5인*2회	3,000		
02 공공운영비	1,000	1,600	△600
○조경, 화훼 단체 운영 우편 발송 요금 250,000원*4회	1,000		
03 행사운영비	75,000	30,000	45,000
○조경수, 철쭉, 국화 분재전시회 15,000,000원*1회	15,000		
○제5회 순천만국가정원 화훼장식 경진대회 -플로리스트부 지원금 2,000,000원*10팀	20,000		
-일반부 지원금 300,000원*20팀	6,000		
-공모 및 사전설명회 1,000,000원*4회	4,000		
-시상식 15,000,000원*1회	15,000		
-사진 및 영상촬영 등 2,000,000원*2회	4,000		
-모집공고 현수막 등 1,500,000원*2종	3,000		
-작품집 제작 등 500,000원*4종	2,000		
-작품 유지관리 및 철거 2,000,000원*3일	6,000		
202 여비	6,600	6,230	370
01 국내여비	6,600	6,230	370
○정원산업 발전기반 조성 관내 출장 등 60,000원*5명*2회*11일	6,600		
203 업무추진비	1,000	1,000	0

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원의 도시 정책 기반 마련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○정원산업 업무 추진 1,000,000원*1식	1,000		
301 일반보전금	15,026	0	15,026
14 기타보상금	15,026	0	15,026
○화훼장식 경진대회 우수작품 시상금	15,026		
-전문가부 대상	5,000		
-일반부 대상 3,000,000원*1명	3,000		
-전문가부 최우수상~장려상 1,000,000원*4명	4,000		
-일반부 최우수상~장려상 756,500원*4명	3,026		
402 민간자본이전	96,000	96,000	0
01 민간자본사업보조(자체재원)	96,000	96,000	0
○정원수 생산유통 개선을 위한 자재지원(포트, 상토 등) 1,000,000원*96명	96,000		
정원지원센터 운영	96,504	108,624	△12,120
201 일반운영비	40,927	42,624	△1,697
01 사무관리비	14,097	12,124	1,973
○무인경비시스템 경비 250,000원*12월	3,000		
○복사용지 구입 25,000원*3박스*12월	900		
○사무실 정수기 임차료 50,000원*4대*12월	2,400		
○종량제 봉투 구입 148,000원*11회	1,628		
○화장실 관리 및 소모품 구입 160,000원*11회	1,760		
○정원지원센터 청소용품 구입 155,000원*6회	930		
○정원산업 관련 홍보물 제작 140,000원*11회	1,540		
○정원지원센터 무인카페 운영 110,000원*11회	1,210		
○정원쉼터 및 정원식물 연구용 도서 구입 27,000원*3회*9권	729		
02 공공운영비	26,830	30,500	△3,670
○소방시설 점검용역 300,000원*12월	3,600		
○승강기 정기검사 수수료 255,000원*2종	510		
○승강기 유지관리 175,000원*2대*12월	4,200		
○소방시설 정밀검사 수수료 1,200,000원*2회	2,400		
○상하수도 사용료 100,000원*12월	1,200		
○정원지원센터 오수탱크 및 물탱크 청소 800,000원*2회	1,600		
○정원지원센터 방역비용 1,000,000원*2월	2,000		

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원의 도시 정책 기반 마련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기, 소방시설 유지관리 50,000원*12월	600		
○기계실 기계설비 유지관리 210,000원*2회	420		
○센터 건물유지비 300,000원*12월	3,600		
○센터 외부 유리창 청소 900,000원*3회	2,700		
○홈페이지 유지관리 400,000원*10월	4,000		
206 재료비	25,577	24,000	1,577
01 재료비	25,577	24,000	1,577
○정원지원센터 운영물품 및 자재 구입 1,157,700원*10회	11,577		
○정원지원센터(모델정원 등) 식물교체 및 리 뉴얼 1,400,000원*10회	14,000		
401 시설비및부대비	30,000	27,000	3,000
01 시설비	30,000	27,000	3,000
○정원지원센터 청사 유지관리	30,000		
-정원지원센터 시설 개선 및 유지보수 5,000원*1,750㎡	8,750		
-정원지원센터 외부 조경관리 3,700원*2,500㎡	9,250		
-기계실 전기기계설비 보수 2,000,000원*3개	6,000		
-비상발전기 시설장비 보수 2,000,000원*3개	6,000		
정원수공판장 시설보강사업	30,000	50,000	△20,000
401 시설비및부대비	30,000	50,000	△20,000
01 시설비	30,000	50,000	△20,000
○정원수공판장 시설 유지 보수 3,000원*1,570㎡	4,710		
○유리온실 정기안전진단 및 유지보수 2,500원*4,300㎡	10,750		
○야외판매장 보안시설 및 울타리 설치 2,000,000원*4개소	8,000		
○야외화장실 및 주차장 인근 정비 2,180원*3,000㎡	6,540		
정원수 공판장 유통체계 구축	272,847	244,832	28,015
201 일반운영비	49,847	149,832	△99,985
01 사무관리비	29,098	93,733	△64,635
○정원수 공판장 홍보물 제작 6,000,000원*3회	18,000		
○정원수 공판장 홍보현수막 제작 50,000원*20개*3회	3,000		
○정원수 공판장 홍보기념품 제작 3,500원*1,000개*2회	7,000		
○정원수 공판장 업무추진 사무용품 구입 54,900원*20종	1,098		

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원의 도시 정책 기반 마련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	20,749	20,099	650
○소방안전관리 용역 수수료 300,000원*12월	3,600		
○전기안전관리 용역 수수료 250,000원*12월	3,000		
○중대시민재해예방 실내 공기질 측정 수수료 500,000원*1회	500		
○홍보물 발송 우편요금 4,490원*100건	449		
○정원수 공판장 시설 유지관리 1,000,000원*12개월	12,000		
○교통유발부담금 1,200,000원*1회	1,200		
206 재료비	54,000	0	54,000
01 재료비	54,000	0	54,000
○정원수 공판장 운영 및 관리 자재 구입 3,000,000원*10회	30,000		
○정원수 공판장 계절별 나무시장 연출 재료 구입	24,000		
－계절별(봄,가을시장) 실외 연출 식물 구입 7,000,000원*2회	14,000		
－계절별(봄,가을시장) 실내 연출 자재 구입 5,000,000원*2회	10,000		
207 연구개발비	15,000	15,000	0
01 연구용역비	15,000	15,000	0
○순천만가든마켓 경영실적 평가 연구 용역 15,000,000원*1회	15,000		
307 민간이전	36,000	36,000	0
02 민간경상사업보조	36,000	36,000	0
○정원수공판장 출하농가 순회수집 지원 600,000원*1대*30회	18,000		
○친환경 포장재비 지원 2,000원*9,000개	18,000		
308 자치단체등이전	98,000	0	98,000
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	98,000	0	98,000
○정원문화 확산 및 정원산업 육성 관련 TV 스폷 광고 10,000,000원*3월	30,000		
○정원문화 확산 및 정원산업 육성 관련 옥외 전광판 홍보 5,000,000원*4월	20,000		
○정원수 유통체계 구축사업 －정원수 출품 현장 감정 인력비 2,000,000원*12개월*2명	48,000		
401 시설비및부대비	20,000	24,000	△4,000
01 시설비	20,000	24,000	△4,000
○순천만가든마켓 조경 유지관리 8,000원*2,500㎡	20,000		
정원산업육성 및 지원	346,549	327,725	18,824
101 인건비	84,229	54,226	30,003

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원의 도시 정책 기반 마련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	84,229	54,226	30,003
○정원식물 신제품 육성 연구보조원 채용 및 운영	75,736		
-기본급 86,160원*3명*21일*11월	59,709		
-주휴수당 86,160원*3명*47일	12,149		
-공휴일수당 86,160원*3명*15월	3,878		
○보험료 기관부담금	8,493		
-국민연금 3,408,059원*1식	3,409		
-건강보험 2,684,793원*1식	2,685		
-고용보험 1,325,356원*1식	1,326		
-산재보험 728,567원*1식	729		
-장기요양 343,922원*1식	344		
201 일반운영비	88,000	96,000	△8,000
01 사무관리비	40,000	25,000	15,000
○정원식물 신제품 육성 연구	20,000		
-연구용 사무용품 및 청소용품 1,000,000원*4회	4,000		
-도서구입 25,000원*20종	500		
-순천품종 홍보물 제작 10,000원*200개	2,000		
-시험연구 작업복 구입 100,000원*2회*5명	1,000		
-연구용 시험포장 임차 2,500,000원*1개소	2,500		
-연구용 차량 임차 500,000원*2대*10개월	10,000		
○정원수 현황조사 용역 20,000,000원*1식	20,000		
02 공공운영비	2,000	1,000	1,000
○시설 및 기자재 수리 250,000원*2회	500		
○연구용 차량 유류비 100,000원*15회	1,500		
03 행사운영비	46,000	70,000	△24,000
○순천수국 품종 평가회 개최	10,000		
-전시 디자인 및 연출 2,000,000원*1회	2,000		
-전시 재료비 200,000원*5종	1,000		
-진행요원 인건비 250,000원*6명*2일	3,000		
-전시장 철거 1,000,000원*1회	1,000		
-프랑 및 사무용품 100,000원*10종	1,000		
-홍보물 제작 5,000원*200개	1,000		
-홍보비 1,000,000원*1식	1,000		
○꽃과 나무 체험 프로그램 운영	36,000		
-행사장 조성 및 연출 2,000,000원*2개소	4,000		

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원의 도시 정책 기반 마련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-홍보 및 현수막 제작 1,000,000원*2회	2,000		
-꽃과 나무 체험 교육 강사료 150,000원*20시간	3,000		
-꽃과 나무 체험 실습 재료비 20,000원*25명*20회	10,000		
-실전 가드닝 교육 강사료 150,000원*40시간	6,000		
-실전 가드닝 실습 재료비 13,750원*20명*40회	11,000		
202 여비	6,000	6,616	△616
01 국내여비	6,000	6,616	△616
○정원식물 자료수집 및 벤치마킹 60,000원*5명*10일*2회	6,000		
206 재료비	100,000	86,807	13,193
01 재료비	100,000	86,807	13,193
○정원식물 신품종 육성 재료 구입 5,000,000원*4회	20,000		
○철쭉 신품종 육성 재료 구입 5,000,000원*4회	20,000		
○수국 신품종 육성 재료 구입 5,000,000원*4회	20,000		
○만병초 신품종 육성 재료 구입 5,000,000원*2회	10,000		
○유망 정원식물 발굴 재료 구입 5,000,000원*6회	30,000		
301 일반보전금	2,000	17,756	△15,756
11 행사실비지원금	2,000	556	1,444
○조경 및 화훼단체 선진지 견학 50,000원*20명*2회	2,000		
307 민간이전	16,320	16,320	0
04 민간행사사업보조	16,320	16,320	0
○비즈니스데이 운영(정원수, 화훼농장 투어 등) 16,320,000원*1회	16,320		
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○정원식물 신품종 육성 연구시설 운영관리	40,000		
-에코지오 바닥 우레탄 방수 75,000원*100평	7,500		
-에코지오 벽체 교체 등 누수보완 75,000원*100평	7,500		
-하우스 차광페인트 살포 750,000원*2회	1,500		
-꽃 육묘장 하우스 재배기반 구축 13,500,000원*1식	13,500		
-꽃 육묘장 하우스 베드 철거 및 폐기물 10,000,000원*1식	10,000		

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원의 도시 정책 기반 마련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○수출용 중대형 수목 포지조성 5,000,000원*2종*1식	10,000		
순천철쪽 수요확대 및 소비 활성화	229,000	315,000	△86,000
206 재료비	150,000	250,000	△100,000
01 재료비	150,000	250,000	△100,000
○철쪽 구입비 700원*214,285본	150,000		
401 시설비및부대비	79,000	65,000	14,000
01 시설비	79,000	65,000	14,000
○제초, 관수, 시비, 전정, 관리 등 2,000원*19,750㎡*2회	79,000		
정원수, 정원자재 온라인 유통 운영	20,000	20,000	0
308 자치단체등이전	20,000	20,000	0
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	20,000	20,000	0
○정원수, 정원자재 온라인 유통 운영	20,000		
-온라인 유통 대행 수수료 1,000,000원*12개월	12,000		
-온라인 연계 배송 비용 2,500원*3,200건	8,000		
정원문화 및 교육 추진	557,154	518,545	38,609
	도 114,675		
	시 442,479		
정원관광산업 육성	20,000	22,000	△2,000
201 일반운영비	20,000	22,000	△2,000
03 행사운영비	20,000	22,000	△2,000
○열린정원여행 운영	20,000		
-참여정원 정비 작업(정원리뉴얼, 부산물 처리 등) 500,000원*10개소	5,000		
-행사 사전예약 접수 및 관리 10,000원*8시간*15일*2회	2,400		
-전단지, 포스터 등 행사 홍보물 제작 300,000원*2종	600		
-정원탐방 프로그램 운영 50,000원*100명*2회	10,000		
-행사 기록 사진촬영 및 영상제작 200,000원*5일*2회	2,000		
한평정원 페스티벌	15,000	40,000	△25,000
201 일반운영비	5,000	10,000	△5,000
01 사무관리비	5,000	10,000	△5,000
○반려식물 만나기 프로그램 운영	5,000		
-웹포스터 등 홍보물 제작 150,000원*10회	1,500		
-사무용품 구입 등 운영경비 350,000원*10회	3,500		
206 재료비	10,000	10,000	0
01 재료비	10,000	10,000	0

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원문화 및 교육 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○반려식물 만나기 프로그램 재료비 1,000,000원*10회	10,000		
순천시 개방정원 등록	47,200	50,400	△3,200
201 일반운영비	10,400	13,600	△3,200
01 사무관리비	10,400	13,600	△3,200
○개방정원 등록	10,400		
-등록증 등 명패제작 200,000원*10개	2,000		
-개방정원 안내책자 제작 30,000원*200부	6,000		
-개방정원 현황조사 진행비 850,000원*1회	850		
-개방정원 홍보 리플릿 제작 2,500원*300부	750		
-개방정원 선정 심사수당 160,000원*5명	800		
206 재료비	36,800	36,800	0
01 재료비	36,800	36,800	0
○개방정원 재료 지원 736,000원*5개소	36,800		
공동체정원 조성사업(전환사업)	200,000	0	200,000
도	110,000		
시	90,000		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
도	110,000		
시	90,000		
01 시설비	200,000	0	200,000
○별량면 대려마을 공동체정원 조성사업 200,000,000원*1식	200,000		
도	110,000		
시	90,000		
학교교육 프로그램 운영	98,700	58,961	39,739
201 일반운영비	7,450	4,700	2,750
01 사무관리비	7,450	4,700	2,750
○홍보물 제작 500,000원*2회	1,000		
○교육운영 사무용품 구입 450,000원*3회	1,350		
○개강식, 수료식, 간담회, 워크샵 등 추진 300,000원*3회	900		
○교육강사선정 심사수당 및 자문회의 수당 등 100,000원*3명*2회	600		
○국가정원 입장권 구입 3,000원*1,200명	3,600		
202 여비	2,160	2,261	△101
01 국내여비	2,160	2,261	△101

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원문화 및 교육 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교육프로그램 운영 벤치마킹 60,000원*3명*4일*3회	2,160		
206 재료비	41,750	28,000	13,750
01 재료비	41,750	28,000	13,750
○꼬마정원사 양성교육 프로그램 실습 재료 비 7,000원*425명*10회	29,750		
○미래정원사 양성교육 프로그램 실습 재료 비 10,000원*1,200명	12,000		
301 일반보전금	47,340	24,000	23,340
14 기타보상금	47,340	24,000	23,340
○꼬마정원사 양성교육 강사료 100,000원*45팀*5시간	22,500		
○미래정원사 양성교육 강사료 100,000원*30팀*2시간*3명	18,000		
○미래정원사 양성교육 보조 강사료 60,000원*19팀*2시간*3명	6,840		
시민정원사 양성교육 추진	62,606	44,234	18,372
201 일반운영비	9,984	5,600	4,384
01 사무관리비	9,984	5,600	4,384
○홍보물 제작 150,000원*10회	1,500		
○교육관련 자문회의수당 등 100,000원*7명	700		
○개강식, 수료식, 교육평가 등 200,000원*4회	800		
○교육운영 사무용품 구입 등 500,000원*3회	1,500		
○교육 교재 제작 14,000원*200권	2,800		
○시민정원사 활동단 간담회 추진 300,000원*4회	1,200		
○활동단 상해보험 가입 1,484,000원*1회	1,484		
206 재료비	11,424	9,450	1,974
01 재료비	11,424	9,450	1,974
○시민정원사 양성교육실습교육 재료비 20,000원*300명	6,000		
○활동단 정원정비 재료 구입 542,400원*10회	5,424		
301 일반보전금	41,198	29,184	12,014
14 기타보상금	41,198	29,184	12,014
○강사료 지급 490,000원*4회*10월	19,600		
○보조 강사료 지급 120,000원*20회	2,400		
○외부강사 교통실비 지급 100,000원*26회	2,600		
○활동비 지급 35,000원*25명*3회*6월	15,750		
○활동복 구입 33,920원*25명	848		
정원전문가 양성교육 추진	18,750	18,750	0

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원문화 및 교육 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 4,675		
		시 14,075		
201 일반운영비		3,650	4,050	△400
		도 900		
		시 2,750		
01 사무관리비		3,650	4,050	△400
○교육운영 사무용품 구입	1,100,000원*1식	1,100		
		도 263		
		시 837		
○홍보 및 현수막 제작 등	300,000원*1식	300		
		도 75		
		시 225		
○개강식, 수료식 등 추진	250,000원*2회	500		
		도 125		
		시 375		
○교육관련 자문회의 수당 등	100,000원*5명*1회	500		
		도 125		
		시 375		
○교재 제작	25,000원*50부	1,250		
		도 312		
		시 938		
206 재료비		8,100	7,500	600
		도 2,025		
		시 6,075		
01 재료비		8,100	7,500	600
○실습교육재료비	270,000원*30명	8,100		
		도 2,025		
		시 6,075		
301 일반보전금		7,000	7,200	△200
		도 1,750		
		시 5,250		
14 기타보상금		7,000	7,200	△200
○강사수당	100,000원*70시간	7,000		
		도 1,750		
		시 5,250		
가든스쿨 영국왕립원예협회(RHS) 교육		35,100	28,220	6,880
201 일반운영비		15,400	7,700	7,700
01 사무관리비		15,400	7,700	7,700
○홍보 및 현수막 제작 등	600,000원*1회	600		

부서: 정원산업과
 정책: 정원정책수립추진
 단위: 정원문화 및 교육 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교육관련 자문회의수당 등 100,000원*5명	500		
○개강식, 수료식, 교육평가 등 250,000원*2회	500		
○교육운영 사무용품 구입 등 250,000원*2회	500		
○교육 교재 제작 600,000원*8회	4,800		
○RHS 센터협약 갱신 수수료 등 1,000,000원*1회	1,000		
○RHS 교육생 등록비 300,000원*25명	7,500		
301 일반보전금	19,700	20,520	△820
09 외빈초청여비	5,000	9,000	△4,000
○영국왕립원예협회(RHS) 외부 검증관 모니터 링 5,000,000원*1명*1회	5,000		
14 기타보상금	14,700	11,520	3,180
○영국왕립원예협회(RHS) 교육 강사료 지급 490,000원*30회	14,700		
순천만국가정원 핵심인재 양성교육	59,798	55,720	4,078
201 일반운영비	9,600	7,000	2,600
01 사무관리비	9,600	7,000	2,600
○홍보물 제작 400,000원*4회	1,600		
○교육운영 사무용품 구입 등 500,000원*4회	2,000		
○교육생 면접 심사수당 등 200,000원*3명*2회	1,200		
○개강식, 수료식 등 추진 300,000원*4회	1,200		
○교육 교재 제작 30,000원*120권	3,600		
206 재료비	16,000	15,000	1,000
01 재료비	16,000	15,000	1,000
○가든마스터 양성교육 실습(4과정) 16,000원*100명*10회	16,000		
301 일반보전금	34,198	33,720	478
11 행사실비지원금	2,388	4,320	△1,932
○교육생 현장학습 실비 지원 23,880원*100명	2,388		
14 기타보상금	31,810	29,400	2,410
○가든마스터 양성교육 강사료 490,000원*59회	28,910		
○가든마스터 양성교육 보조 강사료 120,000원*15회	1,800		
○가든마스터 양성교육 외부강사 교통 실비 지원 100,000원*11회	1,100		
행정운영경비(정원산업과)	103,013	107,816	△4,803
인력운영비	52,973	56,096	△3,123
인력운영비	52,973	56,096	△3,123

부서: 정원산업과
 정책: 행정운영경비(정원산업과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		52,973	56,096	△3,123
01 보수		52,973	56,096	△3,123
○시간외근무수당	11,319원*13명*30시간*12월	52,973		
기본경비		50,040	51,720	△1,680
기본경비		50,040	51,720	△1,680
201 일반운영비		22,920	22,920	0
01 사무관리비		22,920	22,920	0
○일반수용비		13,320		
-복사기 임차	560,000원*12월	6,720		
-사무실 사무용품 구입	200,000원*12월	2,400		
-복사용지 구입	25,000원*10박스*12월	3,000		
-부서공동수용비	100,000원*12월	1,200		
○기본업무 추진 급량비	8,000원*10명*10일*12월	9,600		
202 여비		23,520	25,200	△1,680
01 국내여비		23,520	25,200	△1,680
○기본관내출장여비	20,000원*14명*7일*12월	23,520		
203 업무추진비		3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비	300,000원*12월	3,600		